CAMARAMUNICIPAL DE

}IOIJR }IRZRRE
Â cAsA DO POVO

CN PJ: 04.244.39 4 10001 -84

INDICAÇAO N" 4612025

Autoria Vereador: Luiz Sobrinho de Albuquerque Damião

O vereador que esta subscreve, vem na forma regimental e após ouvir o

Soberano Plenário desta Casa. conforme Lei Orgânica e Regimento Intemo em

vigor. INDICAR ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Reginaldo Martins Del Colle.
que seja efeituado alguma providência quanto à situação do antigo Cemitério local.

atualmente em estado de abandono. Solicito possibilidade de realização de limpeza
e a reconstrução do muro em suas proximidades.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação tem como finalidade promover a recuperação do antigo

cemitério, atualmente inativo, mas de grande importância histórica e afetiva para

a comunidade. A fatta de manutenção compromete o respeito à memória daqueles

ali sepultados e afeta as famílias que ali têm entes queridos. A limpeza do local e

a restauração do muro são medidas necessárias para garantir dignidade.

preservação e segurança ao espaço.

Sala das sessões. aos 14 dias do mês de maio do ano de 2025

Luiz Sobrinho lbuquerque Damião
Vereador - PSB

Despacho:

Data:15tÉtJ Hora > ,lg
ProtocoloN': { í }

13a,s,--a

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - Centro - Nova Nazarê'MT - Cep: 78638'000

Fone: +55 eA ?/rAI a$Z- e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

Secretaria Administrativa